CÂMARA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO Nº 58/2021

MARINHO NOVAIS LUZ NETO, vereador que

abaixo subscreve, usando das atribuições que lhe

são conferidas por Lei, apresenta à apreciação da

Colenda Câmara Municipal a seguinte indicação:

INDICA, ao Excelentíssimo prefeito municipal ONÍCIO DE SOUZA, que

determine ao setor competente da municipalidade a realização de estudos no sentido

de viabilizar, a pintura retrorreflexiva e colocação de faixas refletivas nas caçambas de

coleta de entulhos, de modo a permitir sua rápida visualização a pelo menos 30 (trinta)

metros de distância. pois isso é uma medida fundamental para evitar acidentes

principalmente no período noturno em locais de pouca visibilidade.

Certo do acatamento do presente pelos Nobres Vereadores, apresento

protestos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, dia 20 de abril de 2021.

Assinado no Original
Marinho Novais Luz Neto

Vereador - PSL